
KONCESIJOS 

PROCEDŪRINĖS GARANTIJOS 

 

Ar direktyvoje numatyta konkrečių koncesijos sutarčių sudarymo procedūrų? 

Ne, viešasis pirkėjas nėra įpareigotas laikytis jokių konkrečių procedūrų (taip pat ir jokių atvirų ar 
uždarų, kaip yra viešųjų pirkimų sutarčių atveju). 

Viešasis pirkėjas gali laisvai pasirinkti procedūros tvarką pagal nacionalinius standartus arba savo 
paties pageidavimus, jeigu laikosi tam tikrų pagrindinių taisyklių. 

Kokių pagrindinių taisyklių reikia laikytis? 

Viešasis pirkėjas privalo: 

 ES Oficialiajame leidinyje paskelbti koncesijos skelbimą, kuriame jis turi: 

o pateikti koncesijos aprašą; 

o nurodyti dalyvavimo koncesijoje sąlygas, pavyzdžiui, minimalią apyvartą, 

turėti konkrečios rūšies ir atitinkamą skaičių įrenginių, turėti konkrečios 

rūšies darbų ar paslaugų teikimo patirtį; 

 informuoti potencialius ir faktinius procedūros dalyvius apie būtinuosius reikalavimus ir 

sutarties sudarymo kriterijus – ši informacija turi būti pateikta arba koncesijos skelbime, 

arba kituose koncesijos dokumentuose; 

o  būtinųjų reikalavimų pavyzdžiai: eismo juostų skaičius greitkelyje, tunelių matmenys 

ir forma, maršrutinių autobusų kursavimo dažnumas ir t. t.; 

o sutarties sudarymo kriterijų pavyzdžiai: mokestis, kurį turės mokėti naudotojai, 

paslaugai teikti naudojamų transporto priemonių aplinkosaugos charakteristikos ir 

t. t.; 

 laikytis nustatytų reikalavimų ir šalinti jų nesilaikančius kandidatus; 

 pašalinti iš procedūros kandidatus, teistus už  tam tikrus nusikaltimus, tokius kaip 

sukčiavimas ir pinigų plovimas; 

 visiems dalyviams pateikti aprašymą, kaip procedūra bus organizuota, ir orientacinį jos 

vykdymo tvarkaraštį. Jei jis vėliau gali būti pakeistas (pavyzdžiui, dėl to, kad derybos užtruko 

trumpiau ar ilgiau), viešasis pirkėjas visus dalyvius turi informuoti iš anksto. 

Dėl ko galima derėtis per koncesijos konkurso procedūrą? 

Viešasis pirkėjas: 

 gali derėtis su kandidatais ir konkurso dalyviais. Tačiau tam tikrų elementų, nurodytų 

pirminiame konkurso skelbime, vykstant procedūrai keisti negalima, todėl dėl jų derėtis 

negalima. Tai: 

o  koncesijos sutarties dalykas; 



o sutarties sudarymo kriterijai; ir 

o  būtinieji reikalavimai; 

 turi užtikrinti, kad visi procedūros etapai būtų užfiksuoti naudojant tinkamiausias priemones 

(pvz., garso ar vaizdo įrašymo priemones, protokolą, kurį priesaika patvirtino nepriklausomi 

išoriniai stebėtojai ir pan.).   

 


